
OBSAH
vydání 11/2021

B

TRENDY
8 Je streamování ekologické?

Analyzujeme, jaký druh filmových 
prožitků je nejšetrnější k životnímu 
prostředí.

14 Novinky ze světa IT
Apple musí změnit svůj obchod 
s aplikacemi, AMD úspěšná na trhu 
serverových CPU, televize do deseti 
let jen na internetu a další.

20 Čipy všude: Lepší káva 
s umělou inteligencí
Kontrola kvality kávových zrn dnes 
už může probíhat pomocí senzoru 
a počítače.

22 Mobilní telefony
v hledáčku tajných služeb
Izraelská společnost vyvinula řešení, 
které dokáže proměnit téměř jaký
koli smartphone v štěnici.

24 Novinky: Bezpečnost
České banky varují před vishingem | 
Bezpečnostní chyba i v procesorech 
AMD I Záplatování a silné heslo 
pomáhá.

28 Hybridní inteligence
Spojení lidského a umělého intelek
tu má své výhody. Kde může techno
logie pracovat společně s člověkem?

30 Zprávy do mobilu: 
varování pro všechny
V mnoha zemích se již dlouhou dobu 
používá tzv. cell broadcast, účinný 
prostředek pro varování při živel
ných pohromách.

32 WhatsApp na více zařízeních
Až čtyři přídavná zařízení mohou 
nově používat jeden účet WhatsApp. 
Má to své výhody.

34 Světelné čipy na obzoru
Aplikace pro umělou inteligenci 
nabízejí reálné šance pro optické 
počítačové čipy.

38 Hrdinové IT: Tvůrce 
alternativní office
Němec Marco Börries stihl do svých 
50. narozenin založit mnoho úspěš
ných projektů. Jedním z prvních byla 
StarOffice, později Open Office.

40 Vyzkoušeno:
Dohlížecí robot Ebo SE
Drobný Ebo SE je hračka a zároveň 
nevšední bezpečnostní nástroj v do
mácnosti.

42 Wi-Fi 6: přepněte na super síť
Rychlá stabilní bezdrátová síť, která 
je připravená na všechny nároky mo
derní práce i zábavy.

SPECIAL
59 Windows 11

S Windows 11 přichází první skuteč
ně nová verze operačního systému 
Microsoftu po mnoha letech. Co vše 
tento systém zvládá? A jak ho mů
žeme otestovat, aniž bychom ohrozi
li aktuálně běžící Windows? A navíc: 
Nejlepší tipy a triky pro nový OS.

TESTY
86 Špičkové notebooky 

s neomezeným výkonem
Tyto nové herní notebooky určují 
nová měřítka pro výkon i ceny.

90 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

102 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC.

106 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
Souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení.

110 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
114 Už jste byli hacknuti?

Hackeři ukradli už miliardy datových 
sad uživatelů. Jsou mezi nimi i vaše 
údaje? Postarejte se o to, aby se tam 
nedostaly.

122 Komunikační appky 
na ploše Windows
WhatsApp a spol. pro Windows vám 
pomohou zefektivnit vaši domácí 
kancelář.

126 Chytré domovní dveře
U chytrých vstupních dveří do domu 
nebo bytu jde o mnohem víc než jen 
o bezpečnost.

130 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah 

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

C H I P  < 2 0 2 1  < 11



OBSAH

Špičkové notebooky nejen pro hráče
Těchto 12 herních notebooků, které 
jsme otestovali, určuje nová měřítka 
pro výkon i ceny. 86

Wi-Fi 6: Gigabitový bezdrát
Budoucnost patří novému standardu Wi-Fi 6, 
který splňuje stále více zařízení. Ukážeme vám, 
jak ji nejlépe využijete. 42

Napadl vás hacker?
Hackeři ukradli už miliardy datových sad 
uživatelů. Jsou mezi nimi i vaše údaje? 114

Velký speciál Windows 11
Co umí nový operační systém Microsoftu? A jak ho otestujeme, 
aniž bychom ohrozili stávající nainstalovaná Windows?
A navíc: nejlepší tipy a návody. 59

POŠTOVNÉ ZDARMA

Nebaví vás 
chodit 

do trafiky?

Objednejte si Chip 
pohodlně poštou
WWW.CHIP.CZ/POSTOU

Získáte i přístup к On-line DVD

I  P i f  o  « p » f

11 > 2 0 2 1  > C H I P


